

**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

FECHA CIERRE : 12/03/2021

**Estado de Situacion Financiera**  
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C28582203-202112)

HORA CIERRE : 10.58 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>ACTIVO</b>												
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	112,984,530	106,494,810	20,856,161	7,744,326	91,021,612	134,892,756	181,924,967	163,915,159	166,502,362	95,302,650	129,394,360	144,429,942
Inversiones Financieras	1,157,323,187	1,131,644,252	1,243,974,252	984,114,252	934,254,252	934,394,252	934,714,252	1,025,034,252	1,065,354,252	1,025,674,252	1,025,994,252	1,046,314,252
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	181,314,464	229,680,937	215,860,328	215,002,151	215,829,298	214,183,324	215,546,702	214,875,598	213,034,991	214,059,647	212,676,804	213,616,388
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	33,652,906	13,814,386	18,508,203	22,632,310	26,950,287	31,471,849	32,275,079	5,058,125	10,314,354	15,530,584	20,781,813	34,312,461
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	173,699,451	169,771,140	102,459,580	99,867,811	102,118,328	100,518,269	102,592,369	102,971,479	100,970,566	102,454,044	100,469,100	102,222,821
Inventarios	5,093,971	5,231,400	5,261,400	5,236,400	5,226,400	5,246,400	5,251,400	5,206,400	5,234,400	5,247,400	5,225,400	5,216,400
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	16,263,911	13,778,796	11,750,367	9,787,371	7,758,942	5,795,947	3,767,518	1,656,455	35,466,169	33,248,505	31,102,380	28,884,716
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1,680,332,420</b>	<b>1,670,415,721</b>	<b>1,618,670,291</b>	<b>1,344,384,621</b>	<b>1,383,159,119</b>	<b>1,426,502,797</b>	<b>1,476,072,287</b>	<b>1,518,717,468</b>	<b>1,596,877,094</b>	<b>1,491,517,082</b>	<b>1,525,644,109</b>	<b>1,574,996,980</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,236,444,032	2,226,135,812	2,215,897,947	2,206,054,775	2,199,497,018	2,190,302,051	2,180,714,794	2,174,078,571	2,165,070,969	2,156,699,332	2,148,540,948	2,139,802,656
Activos Intangibles (Neto)	1,052,624	1,077,624	1,102,624	1,127,624	1,152,624	1,177,624	1,202,624	1,227,624	1,252,624	1,277,624	1,302,624	1,327,624
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,344,008,308</b>	<b>2,333,725,088</b>	<b>2,323,512,223</b>	<b>2,313,694,051</b>	<b>2,307,161,294</b>	<b>2,297,991,327</b>	<b>2,288,429,070</b>	<b>2,281,817,847</b>	<b>2,272,835,245</b>	<b>2,264,488,608</b>	<b>2,256,355,224</b>	<b>2,247,641,932</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>4,024,340,728</b>	<b>4,004,140,809</b>	<b>3,942,182,514</b>	<b>3,658,078,672</b>	<b>3,690,320,413</b>	<b>3,724,494,124</b>	<b>3,764,501,357</b>	<b>3,800,535,315</b>	<b>3,869,712,339</b>	<b>3,756,005,690</b>	<b>3,781,999,333</b>	<b>3,822,638,912</b>
Cuentas de Orden	266,104,333	266,699,375	266,699,375	266,699,375	266,699,375	266,699,375	266,699,375	266,699,375	266,699,375	266,699,375	266,699,375	266,699,375
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>												
<b>PASIVO CORRIENTE</b>												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000	0	0	0
Cuentas por Pagar Comerciales	283,420,934	257,063,347	192,074,515	181,277,164	183,309,526	183,311,441	186,019,184	186,609,392	185,904,197	190,109,539	183,444,663	187,209,759
Otras Cuentas por Pagar	34,146,011	29,970,753	399,549,650	1,750,345	3,369,175	5,424,886	8,659,250	10,404,170	11,987,978	13,963,594	13,934,498	20,721,089





**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021**

FECHA CIERRE : 12/03/2021

**Estado de Resultados Integrales**

**(EN NUEVOS SOLES)**

FORMATO N.4E

(C39582203-  
202112)

HORA CIERRE : 10.58 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	25,529,566	41,196,633	71,517,178	105,268,695	140,626,854	172,544,112	206,348,187	239,867,233	272,072,064	302,270,179	334,873,381	375,806,425
Depreciación:	10,327,621	20,655,202	30,819,062	41,064,782	51,310,503	61,556,223	71,801,944	82,047,664	92,293,385	102,539,105	112,784,826	123,030,546
Amortización:	16,492	32,983	141,492	203,992	266,492	328,992	391,492	453,992	516,492	578,992	641,492	703,992